
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

__________________________________________________________________  
Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.01.2021 г.                                   № 22/87          

   

Об утверждении учетной нормы   площади жилого 

помещения, нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма, норматива 

стоимости 1  квадратного метра для приобретения 

(строительства) жилья  на территории Красносельцевского 

сельского поселения  Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 2021 год  

 

 

        В соответствии со статьей 50   Жилищного Кодекса РФ от   29.12.2004г. №188-ФЗ, 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2010 года №1050 

« О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации", постановлением главы администрации 

Волгоградской области от 24.04.2006 г. № 455 " "О некоторых вопросах реализации 

Закона Волгоградской области" от 01.12.2005 г. № 1125 ОД "О порядке ведения органами 

местного самоуправления  учета граждан,  нуждающихся в жилых помещениях по 

договорам социального найма Волгоградской области",  в соответствии   с  Уставом  

Красносельцевского сельского поселения  Быковского муниципального района 

Волгоградской области,  Красносельцевская сельская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Установить на территории Красносельцевского сельского поселения на 2021  год :  

1.1. учетную норму общей площади жилого помещения в целях принятия  граждан 

на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в размере                       

12  кв.метров  общей площади жилого помещения, приходящейся на  одного 

жителя. 

     1.2  норму предоставления площади жилого помещения по договору социального 

найма на территории Красносельцевского сельского поселения в размере   14 кв.метров   

общей площади на одного человека. 

     1.3.  норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для  расчета 

размера социальной выплаты молодым семьям: 

 -   для приобретения  (строительства) жилья –   18 000 (восемнадцать тысяч) рублей. 

    2.  Настоящее решение  подлежит обнародованию. 

 

 

Глава Красносельцевского 

сельского поселения                                                                В.Г.Королев 


		
¦?~Îh{˘�ƒg¶õ2³¼




